秋放技発 第 22号

令和 5年 10月 2日

会 員 各 位

（公社）秋田県診療放射線技師会

会長 豊嶋 英仁

第 21回秋田 CTテクノロジーフォーラムの開催について（ご案内）

拝啓

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて「第 21回秋田 CTテクノロジーフォーラム」を開催する運びとなりました。

つきましては業務ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

開催日時：令和 5年 11月 18日（土）13：50～18：00

開催形式：現地開催（県内会員のみ、人数限定）と「ZOOM」によるハイブリット開催（どちらも事前登録制）

開催場所：秋田県立循環器・脳脊髄センター 2F 講堂 （秋田市千秋久保田町 6-10）

参加費：県内会員および県内他職種 無料、非会員および県外参加者 500円（事前カード決済）

事前登録方法：（公社）秋田県放射線技師会 HPの事前登録フォームからお申し込みください。http://www.aart.jp

開催前日に視聴用アドレスを送信致します。

事前登録締切：令和 5年 11月 15日（水）正午

テーマ「CT画像の付加価値」

プログラム   【総合司会】 秋田厚生医療センター 谷 匡浩

学術情報    13：50～14：05  「非イオン性造影剤 イオメロンについて」  エーザイ株式会社

開会の辞    14：05～14：15 当番世話人 秋田県立循環器・脳脊髄センター  佐々木 文昭

基礎講演    14：15～14：30  「手術支援の 3D画像が持つ付加価値」

秋田県立循環器・脳脊髄センター 大村 知己

一般演題   14：30～15：30  座長 秋田大学医学部附属病院  加藤 大樹

     市立横手病院病院   佐藤 裕基

『当院の整形手術支援画像の紹介 -3D整復-』 雄勝中央病院   藤原 康陽

『Dual Energy CTによる脳出血と造影剤の鑑別』 秋田大学医学部附属病院  戸嶋 桂介

『非造影仮想単色 X線 CTを活用した後頭下開頭術における静脈洞の描出』

秋田県立循環器・脳脊髄センター 中泉 航哉

『当院の肺動静脈分離撮影に関して』  秋田厚生医療センター  佐藤 正衛

特別講演 1     15：40～16：40  座長 市立秋田総合病院   工藤 和也

『CT検査のニーズに応える鍵は臨床力 −骨軟部手術支援と STAT画像報告から説く−』

奥州市総合水沢病院  放射線科主任 高橋 伸光 先生

特別講演 2     16：50～17：50  座長 秋田県立循環器・脳脊髄センター  佐々木 文昭

『心臓 CT画像を活かす画像解析のヒトテマ』

みなみ野循環器病院 放射線技術部長 望月 純二 先生

閉会の辞   17：50～18：00   （公社）秋田県診療放射線技師会長  豊嶋 英仁

お問い合わせ：第 21回秋田 CTテクノロジーフォーラム当番世話人 佐々木 文昭   akitacttf21@gmail.com

＊X線 CT 認定技師更新ポイント(種別Ⅱ-3 半日)＊肺がん CT検診機構認定 5単位、日本救急撮影技師認定 2ポイント

共催 （公社）秋田県診療放射線技師会／エーザイ株式会社

秋放技発 第 22号の２

令和 5年 10月 2日

施 設 長 様

（公社）秋田県診療放射線技師会

会長 豊嶋 英仁

第 21回秋田 CTテクノロジーフォーラムの開催について（お願い）

謹啓

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて「第 21回秋田 CTテクノロジーフォーラム」を開催する運びとなりました。

つきましては、貴施設の診療放射線技師のご参加についてご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

― 記 ―

開催日時：令和 5年 11月 18日（土）13：50～18：00

開催形式：現地開催（県内会員のみ、人数限定）と「ZOOM」によるハイブリット開催（どちらも事前登録制）

開催場所：秋田県立循環器・脳脊髄センター 2F 講堂 （秋田市千秋久保田町 6-10）

参加費：県内会員および県内他職種 無料、非会員および県外参加者 500円（事前カード決済）

事前登録方法：（公社）秋田県放射線技師会 HPの事前登録フォームからお申し込みください。http://www.aart.jp

開催前日に視聴用アドレスを送信致します。

事前登録締切：令和 5年 11月 15日（水）正午

テーマ「CT画像の付加価値」

プログラム   【総合司会】 秋田厚生医療センター 谷 匡浩

学術情報    13：50～14：05  「非イオン性造影剤 イオメロンについて」  エーザイ株式会社

開会の辞    14：05～14：15 当番世話人 秋田県立循環器・脳脊髄センター  佐々木 文昭

基礎講演    14：15～14：30  「手術支援の 3D画像が持つ付加価値」

秋田県立循環器・脳脊髄センター 大村 知己

一般演題   14：30～15：30  座長 秋田大学医学部附属病院  加藤 大樹

     市立横手病院病院   佐藤 裕基

『当院の整形手術支援画像の紹介 -3D整復-』 雄勝中央病院   藤原 康陽

『Dual Energy CTによる脳出血と造影剤の鑑別』 秋田大学医学部附属病院  戸嶋 桂介

『非造影仮想単色 X線 CTを活用した後頭下開頭術における静脈洞の描出』

秋田県立循環器・脳脊髄センター 中泉 航哉

『当院の肺動静脈分離撮影に関して』  秋田厚生医療センター  佐藤 正衛

特別講演 1     15：40～16：40  座長 市立秋田総合病院   工藤 和也

『CT検査のニーズに応える鍵は臨床力 −骨軟部手術支援と STAT画像報告から説く−』

奥州市総合水沢病院  放射線科主任 高橋 伸光 先生

特別講演 2     16：50～17：50  座長 秋田県立循環器・脳脊髄センター  佐々木 文昭

『心臓 CT画像を活かす画像解析のヒトテマ』

みなみ野循環器病院 放射線技術部長 望月 純二 先生

閉会の辞   17：50～18：00   （公社）秋田県診療放射線技師会長  豊嶋 英仁

お問い合わせ：第 21回秋田 CTテクノロジーフォーラム当番世話人 佐々木 文昭   akitacttf21@gmail.com

＊X線 CT 認定技師更新ポイント(種別Ⅱ-3 半日)＊肺がん CT検診機構認定 5単位、日本救急撮影技師認定 2ポイント

共催 （公社）秋田県診療放射線技師会／エーザイ株式会社